
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  474  del 09-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 210 

Oggetto:
PROGETTO  GIOCO-SPORT  SCUOLA  PRIMARIA  I.C.  LUCATELLI,  A.S.
2018/19: LIQUIDAZIONE FATTURE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA 

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 11 dell'11/01/2019 con cui:
– si dava atto che la Regione Marche Servizio, Politiche sociali e sport, approvava e
finanziava il  Progetto  Educazione Motoria  nella Scuola Primaria  – Gioco-Sport-Scuola,
anno scolastico 2018/2019, come da DGR n. 1000 del 23/07/2018, Misura 11 'Sostegno
per la ripresa dell'attività sportiva nelle aree colpite dal sisma', con un contributo pari ad €
5.000,00;
– veniva stabilito di sostenere  l'attuazione del Progetto con una compartecipazione
finanziaria del Comune pari ad € 2.200,00;
– la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1183 del  28/12/2018  con cui  si  procedeva al
relativo impegno di spesa;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 422 del 02/05/2019 con cui si procedeva
ad accertare in entrata la somma di € 5.000,00 e al relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO della relazione illustrativa e finale, inviata dall'Istituto Comprensivo
“Lucatelli”, dalla quale si evince che le attività in programma presso l'istituto medesimo
sono  state  effettivamente  svolte,  secondo  quanto  concertato  con  l’Amministrazione
comunale ai fini del raggiungimento degli obiettivi prestabiliti, come da documentazione in
atti;  

RITENUTO di poter  provvedere alla liquidazione delle seguenti fatture:
– fattura n. 122 del 22/02/2019 di € 315,00 emessa dall'a.s.d. U.S.Tolentino 1919;
– fattura n. 17-17/19 del 19/04/2019 di € 315,00 emessa da Futura Tolentino asd;
– fattura n. 15 dell'8/05/2019 di € 140,01 emessa dall'a.s.d. Basket Tolentino;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria, dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA 

1) di liquidare le seguenti fatture:
• fattura n. 122 del 22/02/2019 di € 315,00 emessa dall'a.s.d. U.S.Tolentino 1919;
• fattura n. 17-17/19 del 19/04/2019 di € 315,00 emessa da Futura Tolentino asd;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 474 del  09-05-2019 – Pagina 1 di 3



• fattura n. 15 dell'8/05/2019 di € 140,01 emessa dall'a.s.d. Basket Tolentino;
2) di imputare la somma complessiva di € 770,01 al Cap. 621“INTERVENTI NEL SET-

TORE DELLO SPORT”, imp. 724 R.P. 2018;
3) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanzia-

rio dell’Ente con allegati tutti i documenti giustificativi, per le procedure di contabilità
ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto disposto
dal D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 474 del  09-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   COME SPECIFICATO NELL'ATTO

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 474 del  09-05-2019 – Pagina 3 di 3


